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Protokół Nr 20/16

z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych z dnia 20 września 2016 r.

Obecni członkowie komisji wg załączonej do protokołu listy obecności, ponadto 
w posiedzeniu uczestniczyli:
- pan Krzysztof Czarnecki – Burmistrz Trzcianki,
- pani Grażyna Zozula  – Zastępca Burmistrza,
- pan Przemysław Przybylski – Przewodniczący GKRPA.
 
Posiedzeniu przewodniczył radny Czesław Rogosz – przewodniczący komisji. 
Przewodniczący  komisji  przywitał  wszystkich  i  przedstawił  porządek 
posiedzenia:

Porządek posiedzenia:
1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu komisji  Nr 19/16 z dnia  23 sierpnia  2016 r.
4. Informacja o półrocznej działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.
5. Analiza materiałów na sesję.
6. Sprawy wniesione do komisji.
7. Wolne wnioski.
8. Zakończenie posiedzenia.

 
Ad 1. Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia dokonał |Przewodniczący komisji radny Czesław Rogosz.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad.
Porządek obrad przyjęty został przez aklamację. 

Ad 3. Przyjęcie protokołu komisji  Nr 19/16 z dnia  23 sierpnia  2016 r.

Protokół  Nr  19/16  z  dnia  23  sierpnia  2016  r.  został  przyjęty  w glosowaniu 
jednogłośnie. Głosowało 6 radnych.  

Ad 4. Informacja o półrocznej działalności Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
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Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
pan Przemysław Przybylski złożył informację ze swojej działalności.
Stwierdził,  że  założenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, opierają się na zapisach zawartych w art. 4 ust. 1 
ustawy  z  dnia  26  października  1982  roku,”  o  wychowaniu  w  trzeźwości 
i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi”,  która  nakłada  na  gminę  szereg  zadań, 
mających  na  celu  prowadzenie  działań  związanych  z  profilaktyką 
i  rozwiązywaniem problemów  alkoholowych  oraz  integrację  społeczną  osób 
uzależnionych od alkoholu.
W dniu 25 listopada 2015r., Rada Miejska Trzcianki, Uchwałą Nr XVI/128/15 
przyjęła  Gminny  Program  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 
Alkoholowych na rok 2016.
Na rok 2016 zaplanowano wpływy z tytułu opłat za korzystanie z zezwoleń na 
sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych w wysokości 426.996,00 zł.
Jedno z zadań przyjętych w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w roku 2016 przewiduje, przeprowadzenie konkursu 
ofert  w  zakresie  prowadzenia  świetlic  wychowawczych  na  terenie  gminy 
Trzcianka. Na to zadanie pierwotnie zostało przeznaczone 43 000,00 zł.
Burmistrz Trzcianki Zarządzeniem Nr 7 /16 z dnia 25 stycznia 2016r., ogłosił 
otwarty  konkurs  ofert  na  realizację  zadania  publicznego  w  zakresie 
przeciwdziałania patologiom społecznym.
Na mocy zarządzenia Nr 24/16 Burmistrza Trzcianki z dnia 24 lutego 2016r. 
dokonano podziału środków na realizację zadania publicznego gminy Trzcianka 
w  zakresie  przeciwdziałania  patologiom  społecznym  w  ramach  otwartego 
konkursu ofert na 2016 rok.
Dotację  w  wysokości  42  000,00  zł  otrzymał  Caritas  Parafii  pw.  Św.  Jana 
Chrzciciela w Trzciance.
Na powyższe zadanie pierwotnie planowano 43 000,00 zł, jednak Caritas Parafii 
pw. Św. Jana Chrzciciela w Trzciance, złożył ofertę na kwot e 42 000,00.zł
Pozostałe  1  000,00  zł  na  mocy  Uchwały  Nr  XXII/173/6/Rady  Miejskiej 
Trzcianki z dnia 28 kwietnia 2016r., rozdysponowano na:
- zadanie nr 9 : „Realizacja programów profilaktycznych” - przeznaczając kwotę 
wysokości  500,00  zł,  na  działalność  profilaktyczno  -  teatralnej  grupy  PAT, 
realizującej  na  terenie  powiatu  ogólnopolski  Program  „Profilaktyka  a  TY”, 
pozostałe  500,00  zł  zostało  przeznaczone  na  zadanie  nr  4:  „Prowadzenie 
gminnych  świetlic  wychowawczych  dla  dzieci  i  młodzieży”,  na  wydatek  c) 
dożywianie dzieci.
Na  zadanie  związane  z  funkcjonowaniem  Punktu  Pomocy  Kryzysowej  w 
Trzciance, przeznaczonych zostało 138 794,00 zł.
Szczegółowa informacja na temat funkcjonowania Punktu Pomocy Kryzysowej 
w Trzciance w okresie 1 stycznia do 23 czerwca 2016r., została szczegółowo 
opisana w załączniku nr 1, który został sporządzony przez Panią Ewę Ciepluch - 
Koordynatora PPK w Trzciance.



3

Kolejne zadanie zapisane w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 
problemów  alkoholowych  związane  jest  z  utrzymaniem  gminnej  komisji 
rozwiązywania problemów alkoholowych i  na ten cel  w roku 2016r.,  została 
zapisana kwota w wysokości 38 000 ,00 zł.
Gmina Trzcianka  obok świetlic  prowadzonych przez  Caritas  Parafii  pw.  Św. 
Jana Chrzciciela w Trzciance (świetlice w Trzciance, Niekursku i Nowej Wsi), 
finansuje  takie  działalność  świetlic  znajdujących  się  w  pozostałych  wsiach 
naszej gminy. Są to świetlice w Białej, Runowie, Straduniu, Stobnie i Radolinie.
W tym zadaniu na funkcjonowanie świetlic wychowawczych została zapisana 
kwota  86  202,00  zł,  jednak  po  dokonanych  zmianach  przez  Radę  Miejską 
Trzcianki w dniu 28 kwietnia 2016r., aktualnie na ten cel została przeznaczona 
kwota w wysokości: 94 426,00 zł.
Gmina  Trzcianka  udzieliła  pomocy  finansowej  gminie  Piła  na  prowadzenie 
Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.
Pierwotnie na ten wydatek zakładano kwotę w wysokości:42 000,00 zł, jednak 
gmina  Piła  zwróciła  się  do  gminy  Trzcianka  o  dofinansowanie  Ośrodka  w 
kwocie 34 276,00 zł, dlatego też pozostała kwota w wysokości 7 724,00 zł, na 
mocy  Uchwały  Nr  XXII/173/6/Rady  Miejskiej  Trzcianki  z  dnia  28  kwietnia 
2016r., została rozdysponowana na: zadanie naprowadzenie gminnych świetlic 
wychowawczych dla dzieci i młodzieży:
-1724,00 zł na składki na ubezpieczenie społeczne,
- 6000,00 zł na zakup usług pozostałych (bilety, transport, inne).
’’Organizacja zajęć na boiskach - opłacenie wynagrodzeń animatorów”. Na ten 
cel została przeznaczona kwota w wysokości 25 000,00 zł.
Szczegółowe sprawozdanie dotyczące tego zadania z uwzględnieniem godzin 
otwarcia  poszczególnych  boisk,  opracowała  Pani  Inspektor  Anna  Stańczyk  - 
Pracownik Urzędu Miejskiego Trzcianki.
Sprawozdanie opracowane przez Panią Annę Stańczyk stanowi załącznik nr 2 .
Kolejnym  zadaniem  w  przyjętym  w  Gminnym  Programie  Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych jest „Organizacja Dnia Trzeźwości 
- IV Biegu Rodzinnego”. Impreza ta została zorganizowana na Obiekcie OSiR w 
Trzciance w dniu 28 sierpnia 2016r. Przewidziano wydatki na realizację tego 
zadania wynoszą 10 000,00 zł.
W  tym  roku  zaplanowano  również  kwotę  20  000,00  zł  na  dofinansowanie 
wniosków złożonych przez organizacje pozarządowe z własnej  inicjatywy na 
zadanie  realizowane  w  okresie  wakacji  letnich,  np.  wypoczynek  dzieci 
i młodzieży, zajęcia sportowe itp.
Zarządzeniem  Nr  133/16  Burmistrza  Trzcianki  z  dnia  28  czerwca  2016r., 
w sprawie przyznania środków finansowych na realizacje zadania publicznego 
gminy  Trzcianka  w  zakresie  przeciwdziałania  patologiom  społecznym, 
z pominięciem otwartego konkursu oferty, przyznano następujące kwoty:
Klub sportowy TSD - zadanie publiczne - półkolonie letnie MDK - przyznana 
kwota – 4 000,00 zł,
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Akademia  Piłkarska  Bambinis  -  zadanie  publiczne  -  kolonie  sportowe  w 
Lubaszu - przyznana kwota - 3000,00 zł,
Caritas  Parafii  pw.  Wszystkich  Świętych  w  Białej  —  zadanie  publiczne  - 
Bezpieczne wakacje- przyznana kwota - 2500,00 zł,
MKS Lubuszanin Trzcianka - zadanie publiczne - prowadzenie dodatkowych 
zajęć sportowych w okresie wakacyjnym - przyznana kwota - 3000,00 zł,
Uczniowski Klub Sportowy Biała - zadanie publiczne - organizacja wypoczynku 
letniego dla dzieci i młodzieży z gminy Trzcianka - przyznana kwota — 2500,00 
zł,
Wodne  Ochotnicze  Pogotowie  Ratunkowe  -  zadanie  publiczne  -  organizacja 
półkolonii  w okresie  wakacji  letnich  na  nowej  plaży nad  jeziorem Sarcz  — 
przyznana kwota — 5000,00 zł,
Ostatnie  zadanie  ujęte  w  gminnym  programie  profilaktyki  i  rozwiązywania 
problemów  alkoholowych  stanowi  zadanie  pn:  Zakup  literatury  dotyczący 
problematyki uzależnień. Kwota przewidziana na realizację tego zadania wynosi 
2000,00 zł, a działania podjęte w tym zakresie przez GKRPA, zostały opisane 
poniżej:
W  naszym  kraju  utrzymuje  się  wysoki  odsetek  młodzieży  zagrożonej 
uzależnieniami.  Dlatego  też,  w  trosce  o  przeciwdziałanie  temu  zjawisku, 
Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w uzgodnieniu z 
Panem Krzysztofem Czarneckim -  Burmistrzem Trzcianki,  dokonała  zakupu 
dwunastu filmów profilaktycznych, odnoszących się do następujących bloków 
tematycznych: „Mówię Wam, nie warto”, „Alkohol-zagrożenia”, „Zaplątani w 
sieć”.
Filmy  te,  zostały  przez  Pana  Burmistrza  przekazane  Pani  Ewie  Ciepluch  - 
Koordynatorowi Punktu Pomocy Kryzysowej w Trzciance.
Dyrektorzy  Szkół,  wychowawcy  i  inne  osoby  pracujące  z  młodzieżą,  chcąc 
skorzystać  z  powyżej  wymienionych  pomocy  dydaktycznych  i  dokonać  ich 
wypożyczenia,  kontaktują  się  z  Panią  Ewą  Ciepluch  w  Punkcie  Pomocy 
Kryzysowej (Trzcianka os. Słowackiego 24) lub też dokonują z koordynatorem 
uzgodnień telefonicznie (67) 216-82-03
W dniu 4 lutego 2016r., Rada Miejska Trzcianki, Uchwałą Nr XIX/16 przyjęła 
Gminny Program Narkomanii na lata 2016-2019
Program ten, przewiduje w szkołach prowadzonych przez Gminę Trzcianka,
realizację  w  latach  2016-19,  trzech  programów  profilaktycznych:  „Spójrz 
Inaczej”, „Spójrz Inaczej na Agresję” oraz „Umplugged”.
W roku 2016 Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 
uzgodnieniu  z  Panem  Krzysztofem  Czarneckim  -  Burmistrzem  Trzcianki, 
podjęła od dnia 1 kwietnia br., w szkołach gimnazjalnych realizację programu 
profilaktycznego:  „Smak  życia,  czyli  debata  o  dopalaczach”.  Zajęcia  te 
prowadzi Pan Terapeuta Marcin Charmaciński.
Przygotowany  przez  prowadzącego  program  profilaktyczny,  ma  na  celu 
dostarczenie informacji, dlaczego ludzie sięgają po dopalacze?
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Pan Marcin Charmaciński przedstawia podczas zajęć młodzieży gimnazjalnej, 
konsekwencje  zażywania dopalaczy oraz  poprowadzi  warsztat,  uczący metod 
skutecznego odmawiania.
Gminna Komisja Rozwiązywaniu Problemów Alkoholowych w Trzciance,  na 
swoim posiedzeniu w dniu 30 marca br., podjęła decyzję o udzieleniu wsparcia 
finansowego na działalność profilaktyczno-teatralnej grupy PaT w kwocie 500 
zł.
W  związku  z  powyższym  Komenda  Powiatowa  Policji  w  Czarnkowie, 
z  uzgodnieniu  z  Panem Krzysztofem Czarneckim — Burmistrzem Trzcianki, 
zorganizowała  w  dniu  1  czerwca  2016r.,w  trzcianeckiej  hali  sportowo  — 
widowiskowej,  spotkanie  dla  młodzieży  szkół  gimnazjalnych 
i ponadgimnazjalnych, związane z podjętymi działaniami profilaktycznymi na 
terenie  powiatu  czarnkowsko  -trzcianeckiego.  Podczas  tego  spotkania, 
przedstawiony został spektakl edukacyjno — profilaktyczny "Sekret” oraz kilka 
filmów  o tematyce związanej z profilaktyką i bezpieczeństwem.
W dniu 21 maja 2016r., odbyła się w Trzciance Konferencja naukowa na temat: 
"Poczucie  bezpieczeństwa  dorosłych  mieszkańców  powiatu  czarnkowsko  — 
trzcianeckiego”,  organizowana  przez  Studenckie  Koło  Naukowe  (SKN)  przy 
Wydziale  Zamiejscowym  w  Trzciance  Akademii  Humanistyczno  - 
Ekonomicznej  w  Łodzi  pod  honorowym  patronatem  Starosty  Czarnkowsko- 
Trzcianeckiego i Burmistrza Trzcianki.
Podczas  tej  konferencji,  Przemysław  Przybylski  -  przewodniczący  Gminnej 
Komisji  Rozwiązywania  Problemów  Alkoholowych  w  Trzciance,  poruszył 
problematykę  zażywania  narkotyków  i  spożywania  napojów  alkoholowych 
przez  młodzież  szkół  gimnazjalnych  gminy  Trzcianka  -  opierając  się  na 
badaniach  ankietowych,  jakie  w latach  2012-2014  przeprowadzili  Panowie  : 
Marcin Charmaciński i Wawrzyniec Standowicz.
W konferencji uczestniczyło około 100 osób.
W miesiącu październiku 2016r., Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  zaplanowała  dwa  spotkania  młodzieży  gimnazjalnej 
i  ponadgimnazjalnej  z  lekarzem Erykiem Matuszkiewiczem -  pracującym w 
Szpitalu Miejskim im. Franciszka Raszei, który podczas tych spotkań, poruszy 
problematykę zażywania dopalaczy i ich wpływu na funkcjonowanie organizmu.
Do  dnia  31  maja  2016r.,  na  rachunek  gminy  Trzcianka  wpłynęła  kwota 
w wysokości 332 946,72 zł z tytułu opłat za korzystanie przez przedsiębiorców 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.
Dla porównania podaję, że w dniu 31 maja 2015r., była to kwota 288 392,63 zł.
Przewodniczący Gminnej Komisji Rozwiązywania
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Pan  Przemysław  Przybylski  przedstawił  także  Sprawozdanie  z  działalności 
Punktu  Pomocy  Kryzysowej  przy  Miejsko  Gminnym  Ośrodku  Pomocy 
Społecznej w Trzciance za styczeń - czerwiec 2016r.
Stwierdził,  że  specjaliści  terapii  uzależnień  i  współuzależnienia  zatrudnieni 
w  Punkcie  Pomocy  Kryzysowej  zwanym dalej  PPK,  udzielili  łącznie  -  455 
porady, z których skorzystało 159 osób z 150 rodzin.
W  tym  czasie,  prowadzone  były  konsultacje  dla  osób  uzależnionych 
i współuzależnionych przez następujących specjalistów w tych dziedzinach:
1. Specjalistę  psychoterapii  uzależnienia  i  współuzależnienia  -  Annę 
Blichowską,
2. Instruktora terapii uzależnień - Wiktora Blichowskiego,
3. Instruktora terapii uzależnień - Henryka Januchowskiego,
4. Instruktora terapii uzależnień — Marcina Charmacińskiego,
5. Psychologa - Katarzynę Wierzbińską,
6. Psychologa - Wawrzyńca Standowicza.
Konsultacje  dla  osób  uzależnionych  prowadzone  były  w  formie  spotkań 
indywidualnych, a dla osób współuzależnionych w formie sesji indywidualnych 
oraz zajęć grupowych raz w miesiącu przez 3 godziny. Tu pomocą objętych było 
do 10 osób. Raz w miesiącu odbywały się też spotkania w grupie wsparcia / 
edukacja, motywacja /.
Wsparciem psychoterapeutycznym objęte były osoby uzależnione głównie od 
alkoholu,  ale  też  zdarzały  się  przypadki  osób  uzależnionych  od  innych 
substancji  psychoaktywnych  /  potocznie  zwanych  narkotykami,  lekami, 
dopalaczami /, osoby uzależnione „krzyżowo - ’’inaczej określane jako pacjenci 
z problemem politoksykomanii oraz osoby współuzależnione.
Klienci korzystający z oferty Punktu Pomocy Kryzysowej zgłaszali się:

⦁ dobrowolnie,

⦁ zobowiązani przez pracowników socjalnych,

⦁ byli kierowani przez kuratorów sądowych w ramach postanowień

zobowiązujących do leczenia odwykowego, na podstawie wyroków sądowych 
w sprawach karnych i rodzinnych,
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⦁ byli zgłoszeni w ramach współdziałania instytucji na podstawie ustawy

o przemocy; Komisariat Policji zgłaszał informacje o interwencjach domowych 
wobec osób stosujących przemoc pod wpływem alkoholu - tzw. „ Niebieskie 
Karty” czy jako uczestnicy objęci pracami Zespołu Interdyscyplinarnego.
Klienci oprócz pozyskania edukacji, uczyli się nabywania umiejętności radzenia 
sobie w trudnych sytuacjach życia codziennego, odbudowania poczucia własnej 
wartości,  naprawy  więzi  rodzinnych  i  poprawy  funkcjonowania  w  rolach 
społecznych, zasad współżycia rodzinnego i społecznego.
Część osób uzależnionych podejmowała leczenie  w ośrodkach stacjonarnych, 
i tam była kierowana - ZLU Charcice, Piecewo, Złotów, po czym kontynuowała 
terapię  w  punkcie  w  systemie  niestacjonarnym  w  formie  konsultacji 
psychologicznych i terapeutycznych.
Poradnictwo psychologiczne dotyczyło następujących problemów:
a/  terapia  korygująca  dysfunkcje  z  powodu  uzależnienia  w  związkach 
małżeńskich i partnerskich,
b/  edukacja  i  wspieranie  ofiar  przemocy  domowej  -  dzieci  i  dorośli, 
c/  konsultacje i  poradnictwo dla młodzieży i  rodziców z powodu problemów 
i  wychowawczych  w  szkole,  d/  pomoc  psychologiczna  dla  osób  dorosłych 
w rozwiązywaniu problemów emocjonalnych,
e/  wspieranie  prawidłowych  metod  wychowawczych  i  postaw  rodzicielskich 
w  rodzinach  problemowych  z  nadzorem  kuratora  sądowego, 
f/ reakcje na stres i wydarzenia traumatyczne.
Przedstawił  liczbę udzielonych porad i konsultacji.  
W Punkcie Pomocy Kryzysowej co miesiąc spotykał się zespół interwencyjno - 
motywacyjny GKRPA, który przeprowadzał rozmowy motywacyjne z osobami 
nadużywającymi alkoholu oraz sprawcami przemocy domowej.
Obecni na rozmowach każdorazowo byli informowani o możliwościach leczenia 
odwykowego oraz skutkach zdrowotnych, prawnych i społecznych nadużywania 
alkoholu jak i stosowania przemocy. Część z nich została skierowana na cykl 
spotkań  z  terapeutami  uzależnień  lub  psychologiem.  Zaproszono  łącznie  28 
osób,  zgłosiło  się  15;  wobec  4  klientów  zastosowano  procedurę  sądowego 
postanowienia o poddaniu się leczeniu odwykowemu pod nadzorem kuratora.
Spadek liczby  osób zapraszanych na  rozmowy motywacyjne  wynika  z  faktu 
kierowania przez policję wniosków dotyczących wszczęcia Niebieskiej Karty do 
Zespołu Interdyscyplinarnego, a nie jak to było w latach ubiegłych do GKRPA.
Pracownik PPK uczestniczy w pracach grup roboczych powoływanych przez 
Zespół Interdyscyplinarny, motywacji osób zgłoszonych z powodu nadużywania 
substancji  psychoaktywnych,  współpracuje  z  instytucjami  takimi  jak  Sąd, 
Policja, Instytucje Oświatowe, Placówki Służby Zdrowia, inne ośrodki pomocy 
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społecznej,  pełni  z  innymi  osobami  dyżury  w  ramach  Tygodnia  Pomocy 
Ofiarom Przestępstw,  prowadzi dokumentację biurową, koordynuje procedurę 
udzielania  przez  specjalistów  konsultacji  osobom  i  członkom  rodzin 
z problemem uzależnień czy przemocy.
 
Przedstawił Informację dotycząca realizacji zadania w roku 2016 : „Organizacja 
zajęć na boiskach - opłacenie wynagrodzeń animatorów”. Informacja stanowi 
załącznik do protokołu. 

 Dodał, że każdy z animatorów pracujących na boisku przy Szkole Podstawowej 
Nr  3  w  Trzciance,  otrzymuje  wynagrodzenie  wyłącznie  ze  środków  gminy 
Trzcianka, ujętych w preliminarzu wydatków gminnego programu profilaktyki 
i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych.  Do  dnia  31  maja  2015  na 
wynagrodzenia dla animatorów wydano kwotę 1325,00 zł
 
Każdy  z  animatorów  pracuje  80  godzin  miesięcznie  (40  godzin  płatne  ze 
środków  gminy  Trzcianka  -  (preliminarz  wydatków  gminnego  programu 
profilaktyki i  rozwiązywania problemów alkoholowych),  a kolejne 40 godzin 
płatne ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki).
Wykorzystane środki finansowe z tytułu zawartych umów w okresie 1 kwietnia - 
31 maja 2016r., stanowiły wydatek 2 x 1120 zł = 2240 zł - ze środków gminnego 
programu  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  alkoholowych,  pozostała 
kwota  w  wysokości  2000  zł,  przeznaczona  na  wynagrodzenia  animatorów 
pochodziła ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.

Radny Edward Joachimiak stwierdził, że budżet Komisji z roku na rok rośnie, 
można stwierdzić, że działania komisji są nieskuteczne. 

Radny Wiesław Natkaniec stwierdził, że komisja dobrze pracuje, są efekty. W 
komisji zasiadają świetni ludzie. Kampania, programy są skierowane do ludzi 
młodych  i  dzieci.  Stwierdził,  że  dobrze,  że  są  takie  programy.  Pochwalił 
działania  komisji,  prowadzone  są  kontrole   kontynuowanych  zadań  w  celu 
zapoznania się z  wykorzystaniem środków. 

Radny  Witold  Perski  zadał  pytanie  jak  przeprowadza  się  nabór  dzieci  na 
prowadzone imprezy.

Przewodniczący  P. Przybylski stwierdził, że  o naborze decydują wychowawcy 
świetlic.

Ad 5. Analiza materiałów na sesję.
1. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej
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gminy Trzcianka na lata  2016-2032.

Zastępca Burmistrza pani Grażyna Zozula stwierdziła, że zmiany głównie 
dotyczą termomodernizacji  obiektów użyteczności publicznej  wycofano 
przedsięwzięcie "Termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej" 
w  związku  z  wprowadzeniem  dwóch  odrębnych  zadań. 
Termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Rychliku i Szkoły 
Podstawowej  w  Przyłękach  realizowana  będzie  w  całości  ze  środków 
własnych  gminy.  Natomiast  termomodernizacja  obiektów  użyteczności 
publicznej: Szkoły Podstawowej we wsi Biała, Szkoły Podstawowej we 
wsi Łomnica, Przedszkoli Nr 1;2;3 w Trzciance realizowana będzie przy 
udziale  środków  Unii  Europejskiej  w  ramach  Pilskiego  Obszaru 
Strategicznej Interwencji.

Dodano  przedsięwzięcie  "Termomodernizacja  obiektów  użyteczności 
publicznej: Szkoły Podstawowej we wsi Biała, Szkoły Podstawowej we 
wsi Łomnica,  Przedszkoli  Nr 1;2;3 w Trzciance" realizowane w latach 
2016-2017, o łącznych nakładach finansowych w kwocie:10 915 680,00 
zł, limit wydatków 2016 - 65 680,00 zł, limit wydatków 2017 -10 850 
000,00 zł oraz limit zobowiązań -10 915 680,00 zł.

W grupie wydatków na programy, projekty lub zadania pozostałe  dodano 
następujące przedsięwzięcia:

-"Przebudowa drogi powiatowej nr 1316P Straduń-Trzcianka - dotacja dla 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego" realizowane w latach 2016-2017, 
o  łącznych  nakładach  finansowych  w  kwocie:  800  000,00  zł,  limit 
wydatków 2017 - 800 000,00 zł oraz limit zobowiązań - 800 000,00 zł;

-"Termomodernizacja  budynków  Szkoły  Podstawowej  w  Rychliku  i 
Szkoły Podstawowej w Przyłękach" realizowane w latach 2016-2017, o 
łącznych  nakładach  finansowych  w  kwocie:2  250  320,00  zł,  limit 
wydatków 2016 - 250 320,00 zł, limit wydatków 2017 - 2 000 000,00 zł, 
oraz limit zobowiązań - 2 250 320,00 zł;

-"Wniesienie  wkładu  pieniężnego  do  Trzcianeckiego  Towarzystwa 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o. w Trzciance z przeznaczeniem na 
budowę budynku mieszkalnego przy ul. Kopernika "
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realizowane w latach 2016-2017, o łącznych nakładach finansowych w 
kwocie:  570  000,00  zł,  limit  wydatków  2016  -  250  000,00  zł,  limit 
wydatków 2017 - 320 000,00 zł oraz limit zobowiązań - 570 000,00 zł.

Dokonano zmian w zakresie następujących przedsięwzięć:

    -"Budowa  dróg  na  osiedlach  domków jednorodzinnych"  zwiększono 
łączne   nakłady finansowe, limit wydatków 2016 roku i limit zobowiązań o 
kwotę  330  000,00  zł.  w  związku  z  budową  dróg  na  ul.  Jesionowej  w 
Trzciance i drogi w Siedlisku.

Burmistrz  Trzcianki  stwierdził,  że  na  dzień  27  września  organizowane  są 
przetargi na termomodernizacje obiektów, jeśli kwoty zmieszczą się z  zapisami, 
to kolejna sesja będzie   27 października, a jeśli będzie środków brakowało, to 
trzeba będzie sesje wcześniej zorganizować i należy dokonać zmian w WPF na 
6 października.  

Radny  Adrian  Hałuszka  stwierdził,  że   wcześniej  była  mowa,  że  szkoła  w 
Rychliku i Przyłękach miała być wykonana z własnych środków. 

Burmistrza Trzcianki stwierdził, że tak ma być, ale złożono wniosek na środki 
zewnętrzne  w ramach otwartych konkursów,  pozostałe  obiekty  sa  robione w 
ramach POSI.  

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie, za głosowało 
7 radnych.  

2. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2016 r. 

Burmistrz  Trzcianki  stwierdził,  że  także  w  ramach  budżetu  radni  będą 
decydowali o zakupie świetlicy w Rychliku. Poinformował, że brakuje środków 
na oświatę,  na tą chwile brakuje ok. 400 tys. zł.  Środki te należy znaleźć w 
budżecie gminy, dlatego też zostały wprowadzone środki z dróg  tj. z drogi do 
Stradunia.  Część  tych   środków  zostanie  przeznaczona  na  funkcjonowanie 
oświaty i wykonanie drogi Jesionowej i drogi w Siedlisku. Poinformował, że 
brakuje  środków  na  remonty  cząstkowe  dróg.  Poinformował,  że   zostanie 
wykonany  remont  cząstkowy  drogi  przy  oczyszczalni  ścieków.   Pozostałe 
zmiany  w budżecie to przesunięcia wewnętrzne w poszczególnych jednostkach. 
Na  wniosek  sołectwa  w  Stobnie   dot.  wykonanie  chodnika  na  cmentarzu 
komunalnym w Stobnie, przeznaczono środki na wykonanie tego zadania. Na 
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wniosek dyrektora Hali Widowiskowo- Sportowej w Trzciance  zwiększa się o 
10 tys.  zł plan dotacji na naprawę i modernizację oświetlenia i nagłośnienia.
Będzie  otwarcie  remizy w Stobnie,  w związku z  tym przenosi  się  środki na 
zakup  umeblowania  do  remizy.   Brakuje  środków  na  bieżące  utrzymanie 
oświetlenia,  proponuje  się  zwiększenie  środków  o  kwotę  20  tys.  Natomiast 
zwiększa się środki  o 40 tys. zł na opracowanie projektu na zagospodarowanie 
terenu koło PKP, planuje się zrobienie tam zajezdni autobusowej, oraz zrobienie 
strefy parkingowej. Planuje się uruchomienie punktu sprzedaży i świetlicy dla 
uczniów.  Projekt  ma być złożony w listopadzie,  i  będzie  opiewał  na kwotę 
ponad 400 tys. zł. Jest wytypowana firma, która opracuje wszystkie wymagane 
dokumenty. Jest to sprawa pilna. 

Radny Adrian Hałuszka jeśli chodzi o dworzec PKP, to kiedyś pytał  się, czy 
gmina nie mogłaby skierować środki i go wyremontować, otrzymał odpowiedź, 
że nie można remontować czegoś gdzie nie jest się właścicielem. 

Burmistrz  Trzcianki  stwierdził,  że  dworzec  PKP  będzie  remontowany  pod 
warunkiem pozyskania  partnera  przez  PKP,  a  tym partnerem będzie  gmina. 
Nadal są poszukiwani partnerzy. 

Radny Adrian Hałuszka stwierdził, że zawiązało się stowarzyszenie strzelectwa 
sportowego,  zastanawia się  czy można przeznaczyć teren na strzelnicę kolo 
wysypiska śmieci, jest to teren otwarty, nikt tam nie chodzi i jego zdaniem jest 
to doskonały teren na tego typu działalność.  Poinformował, że w tej sprawie 
stowarzyszenie złoży wniosek do budżetu gminy na rok 2017. 

 W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie, za głosowało 
7 radnych.  

3. Projekt  uchwały  w  sprawie  sporządzenia  miejscowego  planu 
zagospodarowania  przestrzennego  miasta  Trzcianki  w  rejonie  ul. 
Grunwaldzkiej. 

Burmistrz  Trzcianki  stwierdził,  że  opracowanie  miejscowego  planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Trzcianki w rejonie ul. Grunwaldzkiej 
na działkach o nr ew.: 729/13 i 729/20 ma na celu nieodpłatne przejęcie przez 
gminę  Trzcianka  budynku  zlokalizowanego  na  działce  o  nr  w.:  729/20  od 
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Agencji  Nieruchomości  Rolnych,  w  którym  gmina  Trzcianka  będzie 
realizowana  zadania  własne  w  zakresie  zaspakajania  zbiorowych  potrzeb 
mieszkańców, w szczególności obejmujące: ochronę zdrowia, pomoc społeczną, 
edukację publiczną, kulturę i kulturę  fizyczną.  Po  przeprowadzeniu  remontu 
tego obiektu planuje przenieść się Warsztaty Terapii Zajęciowej. 

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie, za głosowało 
7 radnych.  

4. Projekt uchwały w sprawie zniesienia pomnika przyrody.

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że zniesienie formy ochrony przyrody następuje 
w razie utraty wartości przyrodniczych, ze względu na które ustanowiono formę 
ochrony  przyrody,  lub  w  razie  konieczności  realizacji  inwestycji  celu 
publicznego lub zapewnienia bezpieczeństwa powszechnego.
Pień drzewa gatunku dąb szypułkowy uległ rozłamaniu na całej wysokości - od 
rozgałęzienia  korony  drzewa do  samej  podstawy  pnia.  Pomimo założenia  w 
roku  2011  wiązania  elastycznego  w  koronie  drzewa,  pień  ulegał  stopniowo 
dalszemu rozłamywaniu.  Z uwagi na fakt,  że drzewo rośnie tuż przy drodze 
wojewódzkiej,  w  centrum  wsi  Runowo,  a  pod  koroną  rozłożystego  drzewa 
przebiega linia energetyczna, istnieje realne zagrożenie powaleniem drzewa, co 
stanowi ogromne zagrożenie dla bezpieczeństwa powszechnego.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie, za głosowało 
7 radnych.  

5. Projekt  uchwały  w  sprawie  zaliczenia  dróg  do  kategorii  dróg 
gminnych
i ustalenia ich przebiegu.

Burmistrz  Trzcianki  stwierdził,  że przyjęcie  przez  Radę  Miejską  Trzcianki 
uchwały  w sprawie  zaliczenia  dróg  do  kategorii  dróg  gminnych  pozwoli  na 
doprowadzenie do stanu zgodnego z wymogami ustawy o drogach publicznych 
części publicznych dróg gminnych na terenie gminy Trzcianka.
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W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie, za głosowało 
7 radnych.  

6. Projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  nabycie 
nieruchomości  
w Rychliku. 

Burmistrz Trzcianki stwierdził, że przedmiotem  sprawy jest budynek, który jest 
w  złym  stanie  technicznym,  dodał,  że   trzeba  będzie  ponieść  jeszcze  duże 
nakłady finansowe w celu zaadaptowania go na świetlicę. Jeszcze dokładnie nie 
wiadomo jakie to będą koszty ale szacuje się na kwotę 300 tys. zł. do tego dojdą 
jeszcze koszty zakupu budynku. Stwierdził, że położenie budynku jest dobre, 
znajduje się on w centrum wsi w pobliżu placu zabaw.   Sala wiejska w tym 
miejscu tworzyłaby kompleks.  Mieszkańcy zwrócili się do niego o pomoc w 
pozyskaniu dla wsi sali wiejskiej, obiecał im, że sprawą się zajmie i przygotuje 
projekt uchwały gdy nastąpi zwrot środków finansowych funduszu sołeckiego 
od  Marszałka  Województwa.  Marszałek  przekaże  kwotę  75  tys.  zł. 
Poinformował, że pomimo zakupu tego budynku  przez gminę w najbliższych 
dwóch latach nie nastąpi jego remont, gdyż brakuje środków na ten cel. 

Radny Witold Perski stwierdził, że na komisji gospodarczej radni wypracowali 
opinię aby zdjąć z porządku obrad projekt uchwały na najbliższej sesji. Komisja 
chce  zobaczyć  stan  techniczny  tego  budynku.   Także  we  wsi  Rychlik 
funkcjonuje  szkoła,  gmina  ze  stowarzyszeniem  podpisało  porozumienie,  ze 
mieszkańcy wsi mogą korzystać z pomieszczeń szkoły na zebrania. 

Burmistrz  Trzcianki  widzi  potrzebę  istnienia  takiej  świetlicy  we  wsi,  tym 
bardziej, że wieś jest bardzo aktywna. Poinformował, że  wystąpiła z inicjatywą 
budowy Sali sportowej przy szkole. 

Komisja zapoznała się z projektem uchwały.

Ad 6. Sprawy wniesione do komisji.

Przewodniczący komisji  zapoznał  zebranych z projektem uchwały w sprawie 
szczegółowego trybu umarzania  należności  pieniężnych za lokale  mieszkalne 
stanowiące własność gminy Trzcianka.

Burmistrz  Trzcianki  stwierdził,  że   projekt  uchwały  jest  tematem  bardzo 
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delikatnym,  z  jednej  strony  są  osoby,  które  płacą  za  mieszkania  komunalne 
i mogą je wykupić na preferencyjnych warunkach, z drugiej strony jest grupa 
ludzi, która nie płaci za mieszkania. Zaległości czasami sięgają ok. 40 tys. zł. 
Cała procedura wszczęcia egzekucji pociąga za sobą koszty, koszty są znaczne, 
często  klient  jest  nieściągalny.  Często  osoby  z  zadłużeniem  pytają  się 
o wykupienie mieszkania, po umorzeniu należności czynszowych.  Zadłużenie 
w stosunku do gminy z tytułu opłat za mieszkania komunalne wynosi ok. 2,5 
miliona  zł.  Inne  samorządy  też  poszły  tą  drogą  dając  możliwość  spłaty 
zalęgłości z umorzeniem 50 % .W innych samorządach z tej formy skorzystało 
już  do  30  % zalegających.   Po  spłaceniu  50  % zadłużenia,  w  późniejszym 
okresie  będą  mogli  te  mieszkanie  mieć  na  własność  na  preferencyjnych 
warunkach. Następnym krokiem ze strony gminy będzie zasiedlenie dodatkowe 
mieszkań  do  tych  osób  którzy  mieszkania  dewastują,  o  nie  niedbałą, 
zalegających  z  opłatami.  Zasiedlanie  mieszkań   będzie,  w  zależności  od 
przypadającej powierzchni na 1 osobę, zgodnie z normami. Taki system zostanie 
uruchomiony.

W wyniku głosowania Komisja zaopiniowała projekt pozytywnie, za głosowało 
6 radnych.  

Ad 7. Wolne wnioski.
Radny Edward Joachimiak prosi o częstsze kontrole Straży Miejskiej w parku 
po byłym cmentarzu w Trzciance oraz prosi o posprzątanie stojących tam ławek. 

Ad 8. Zakończenie posiedzenia.
Z  uwagi  na  wyczerpany  porządek  posiedzenia  Przewodniczący  Komisji 
zamknął posiedzenie komisji.

Protokółowała Przewodniczący komisji

Maria Boduszek       Czesław Rogosz


